



María Lucía Delgado

COMUNICACIÓN SOCIAL

PERFÍL

Soy un talento disponible.

Si me necesitas, estoy dispuesta a participar de las entrevistas que sean necesarias. Si crees que me falta experiencia, entréname, deseo aprender. Si quieres compromiso, dinamismo, organización, ingenio para la comunicación, innovación, energía y especialmente valores. No dudes en contactarme.

CONTACTO



Maipú 2444 8A, Rosario
Pje. Chile 1092, Rosario



delgadomarialucia@gmail.com
341 - 156 14 15 26



Soltera
26/09/1994
26 años

EDUCACIÓN

Licenciatura en Comunicación Social

Universidad Nacional de Rosario

Secretariado administrativo y facturación

Instituto ICR Cursos Profesionales (Mitre 788)

Administración de Instituciones de la Salud

Instituto ICR Cursos Profesionales (Mitre 788)

Auxiliar en RRHH y Ad. de personal

Asorum (Buenos Aires 1149)

Diplomatura en Community Manager

Colegio Parque España (Av. del Huerto 1198)

Técnicas de selección de personal

Instituto IESERH (Entre Ríos 1350)

EXPERIENCIA LABORAL

Helpfly - @helpfly.latamp

- Content Manager
Septiembre 2020 - Actualidad
- Community Manager
Julio 2020 - Septiembre 2020
María del Rosario Giordano (coordinadora) - 341 2 70 44 18
- A cargo de 50 cuentas con sede en Uruguay
- Coordinar equipo de comunicación
- Diseño de estrategia de contenidos
- Programar posteos e historias (generar copy)
- Comunicación activa con los clientes
- Interacción activa y fluida con la audiencia
- Generar planilla de ventas

Municipalidad de Rosario

- Comunicación Interna y Externa (Av Belgrano 950)
Diciembre 2017 - Mayo 2019
Clarisa Fittipaldi - 341 3 19 17 22
- A cargo de la aplicación Movi Joven
- Gestión de sus redes sociales
- Carga de datos, agenda y beneficios
- Contacto directo con los usuarios
- Organización de eventos

COMPETENCIAS

Organización	● ● ● ● ●	Idiomas	● ● ● ● ●
Detallista	● ● ● ● ●	Word	● ● ● ● ●
Flexibilidad	● ● ● ● ●	Excel	● ● ● ● ●
Creatividad	● ● ● ● ●	Illustrator	● ● ● ● ●
Responsabilidad	● ● ● ● ●	Photoshop	● ● ● ● ●
Ganas de crecer	● ● ● ● ●	Social Media	● ● ● ● ●

INTERESES

- Amo hacer capturas de los atardeceres
- Me apasiona la astrología, y cada uno de los signos
- Mi último libro leído y recomendado es "El Poder del Ahora"
- Me declaro fan de los artículos de librería, en especial de las agendas